
 
 
 

 
AREA: Area Amministrativa 
 
SERVIZIO: Servizio Scuola 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Cristiano Gabriella 

 
 

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 10/05/2022 
 

 
 
OGGETTO: CENTRI ESTIVI CITTADINI ESTATE BIMBI ED ESTATE RAGAZZI 
ANNO 2022. NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE 
PROGETTI. 
 
 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità;  
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 
12/2001 e successivamente modificato con deliberazioni della GC n. 101/2011, n. 90/2018, 
n. 66/2019 e n. 101/2021 rettificata con deliberazione GC n.111/2021; 
 
Richiamato il vigente D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 
12/2001 e modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 
90/2018 e deliberazione della GC n. 66/2019;  
 
Richiamati:  
- gli indirizzi operativi in ordine alla stesura e pubblicazione di avviso pubblico finalizzato 
all’adesione formale degli operatori di settore del territorio per la realizzazione dei centri 
estivi cittadini estate bimbi ed estate ragazzi anno 2022, forniti dalla Giunta Comunale nella 
seduta del 12/04/2022; 
 - La Determinazione del Responsabile di Area n.161 del 20/04/2022 ad oggetto: “Centri 
estivi cittadini estate bimbi ed estate ragazzi anno 2022. Approvazione Avviso pubblico, 
Istanza e Schema di progetto”;  
 
Visto che il succitato Avviso Pubblico fissava la data di scadenza al giorno 08/05/2022, 
termine per la presentazione dei progetti relativi all’organizzazione e gestione dei Centri 
Estivi 2022 rivolto ad Associazioni di promozione sociale, culturali o sportive, Cooperative 
Sociali, Organismi non lucrativi di utilità sociale o altri Soggetti, singolarmente o in 
raggruppamento, che abbiano realizzato centri estivi, o altri servizi educativi/ricreativi similari, 
rivolti ai minori della fascia 3-14 anni, individuando i soggetti idonei con i quali stipulare 
apposita convenzione;  
 
Dato atto che nell’Avviso Pubblico succitato sono stati predisposti Criteri di Valutazione dei 
progetti, di tipo quantitativo (fino a 40 punti) e di tipo qualitativo (fino a 60 punti) e che i 
suddetti progetti verranno inseriti in apposita graduatoria al raggiungimento di un punteggio 
minimo complessivo di 60 punti su 100; 
 
 Dato atto che nei termini stabiliti sono pervenute n. 3 istanze rispettivamente: 
- ns. prot. n. 0005150 del 06/05/2022 presentata dalla Parrocchia di “San Marco Evangelista” 
con sede in Buttigliera Alta;  
- ns. prot. n. 0005182 del 09/05/2022 presentata dalla S.C.S.D. Spaziomnibus con sede in 
Grugliasco; 
 - ns. prot. n. 0005184 del 09/05/2022 presentata dall’Associazione di promozione sociale 
onlus “Rondo’ di bimbi” con sede in Buttigliera Alta  
 



Visto, inoltre, che nella determinazione n. 161/2022 si dispone che le istanze pervenute 
siano esaminate e valutate da un’apposita Commissione costituita con determina del 
responsabile del Settore Istruzione;  
 
Accertato di dover provvedere alla suddetta nomina, valutando il profilo e la competenza 
professionale in possesso dei componenti;  
 
Vista la Legge 30 dicembre 2021 n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 
Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 67 del 29/12/2021 ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) 2022/2024 – Approvazione”; 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 68 del 29/12/2021 ad oggetto: “Approvazione Bilancio 
di Previsione 2022-2024 e relativi allegati”; 

Richiamata la deliberazione della GC n. 2 del 11/01/2022 ad oggetto “Esame ed 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2022-2024. Parte finanziaria”; 
Quanto premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare i componenti della Commissione tecnica di valutazione dei progetti per 
l’individuazione e validazione dei soggetti gestori di Centri estivi per l’ anno 2022, in 
possesso dei requisiti previsti e ritenuti idonei con i quali stipulare apposita convenzione, nel 
Comune di Buttigliera Alta, nelle persone di:  
- Dr. ssa Gabriella CRISTIANO, Responsabile Area Amministrativa – Presidente;  
- Bianca SUPPO, Istruttore Direttivo del Settore Istruzione/Servizi Sociali - Membro;  
- Marco BUGNONE, Istruttore Amministrativo Area Amministrativa - Membro (con funzioni di 
verbalizzante);  
 
2. Di dare atto della accertata la competenza e professionalità dei componenti sopra indicati 
in materia. 
 
3. Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato 
in assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziali che impongano l'astensione, ai 
sensi dell’art. 6 del vigente Codice di Comportamento; 

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6/bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

5. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'emissione del parere 
di regolarità contabile e l'apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari.
 
 
 



 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
CRISTIANO GABRIELLA 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 


